
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/452/2023 

RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572) oraz art. 31 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599, 

2185.), Rada Gminy w Kawęczynie uchwala , co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla osób fizycznych osiągających wyniki sportowe 

w międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim współzawodnictwie. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych określa 

Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Kawęczyn 

(-) Piotr Gebler 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 8244



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/452/2023 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA, POZBAWIANIA ORAZ WYSOKOŚCI STYPENDIÓW 

SPORTOWYCH I NAGRÓD 

§ 1. Przedmiot regulaminu 

1. Regulamin określa zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych oraz 

przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym, krajowym, wojewódzkim, w sportach indywidualnych lub zespołowych. 

2. Stypendia, nagrody i wyróżnienia są wyrazem uznania dla prezentowanego zawodnika, poziomu 

sportowego i osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu wyszkolenia. 

§ 2. Stypendia sportowe 

1. Stypendium sportowe przyznaje się osobie fizycznej, która bierze czynny udział we współzawodnictwie 

sportowym w sportach wskazanych w wykazie Polskiego Związku Sportowego, w dyscyplinie wymienionej 

w ust. 2 i spełnia następujące warunki: 

a)  Jedno z kryteriów podstawowych: 

• jest reprezentantem Polski i brała udział we współzawodnictwie sportowym na arenie 

międzynarodowej; 

• jest reprezentantem Polski i brała udział w ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym; 

• brała udział we współzawodnictwie sportowym szczebla wojewódzkiego, międzywojewódzkiego, 

ogólnopolskiego i zdobyła I, II lub III miejsce; 

• osiągnęła rekord województwa w danej kategorii wiekowej. 

b) Łącznie kryteria dodatkowe: 

• jest mieszkańcem Gminy Kawęczyn; 

• nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków budżetu państwa lub innej jednostki 

samorządu terytorialnego; 

• wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca, przestrzega powszechnie obowiązujących 

norm społecznych; 

• nie uprawia sportu zawodowo. 

2. Dyscyplinami o szczególnym znaczeniu dla Gminy Kawęczyn są: 

a) dyscypliny zespołowe takie jak: piłka nożna, siatkówka, 

b) dyscypliny indywidualne takie jak: lekkoatletyka, karate, kickboxing, tenis stołowy. 

3. W przypadku osiągnięcia dwóch lub więcej wyników sportowych, przysługuje prawo do ubiegania się 

o przyznanie stypendium na podstawie najwyższego wyniku sportowego. 

4. Stypendium przyznaje się na okres do 1 roku. 

5. Stypendium może mieć charakter: 

a) pomocy udzielanej w miesięcznych ratach, przy czym miesięczna rata nie może być wyższa niż 300 zł 

brutto, oraz przekroczyć 1.500,00 zł brutto w skali roku; 

b) pomocy udzielanej jednorazowo, której kwota nie może być wyższa niż 1.500,00 zł brutto. 

§ 3. Wniosek o udzielenie Stypendium, Nagród i Wyróżnień 

1. Wójt Gminy Kawęczyn może przyznać stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia na uzasadniony 

wniosek: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8244



1) klubów i stowarzyszeń sportowych, szkół; 

2) jednostek organizacyjnych realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej; 

3) mieszkańców Gminy Kawęczyn, 

4) pełnoletniego zawodnika, 

5) rodzica lub prawnego opiekuna zawodnika. 

6. Wniosek winien zawierać następujące dane: 

a) dane wnioskodawcy; 

b) nazwisko i imię, nr PESEL, adres zawodnika, na rzecz którego składany jest wniosek; 

c) uzasadnienie wraz z informacjami o osiągnięciach osoby fizycznej potwierdzonymi kopią dyplomu lub 

innego dokumentu stwierdzającego osiągnięcie wysokiego w danej dyscyplinie sportu za rok, w którym 

wniosek jest składany; 

d) oświadczenie osoby fizycznej lub jej opiekuna prawnego (w przypadku osoby niepełnoletniej) o nie 

uprawianiu sportu zawodowo; 

e) oświadczenie osoby fizycznej lub jej opiekuna prawnego (w przypadku osoby niepełnoletniej) o nie 

pobieraniu stypendium sportowego pochodzącego z budżetu państwa lub innej jednostki samorządu 

terytorialnego; 

f) oświadczenie osoby fizycznej lub jej opiekuna prawnego (w przypadku osoby niepełnoletniej) do celów 

podatkowych oraz numer rachunku bankowego, na który należy przekazać stypendium sportowe; 

g) oświadczenie osoby fizycznej lub jej opiekuna prawnego (w przypadku osoby niepełnoletniej) o wyrażeniu 

zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz na przekazywanie do publicznej wiadomości 

faktu przyznania stypendium lub nagrody; 

h) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Wójta Gminy Kawęczyn o zaistniałych okolicznościach 

uzasadniających pozbawienie stypendium. 

7. Wniosek o przyznanie stypendium można  składać w Urzędzie Gminy w Kawęczynie, Kawęczyn 48,  

62-704 Kawęczyn, w terminie od 2 do 20 stycznia roku za osiągnięcia zdobyte w roku poprzedzającym rok 

kalendarzowy, w którym stypendium ma być przyznane. 

8. Za datę złożenia wniosku uważa się datę jego wpływu do Urzędu Gminy w Kawęczynie. 

9. W razie stwierdzenia, że złożony wniosek posiada braki formalne, wnioskodawca zostanie wezwany do 

ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych. Niedotrzymanie terminu spowoduje odrzucenie wniosku. 

§ 4. Przyznanie stypendium, nagród i wyróżnień 

1. Wójt Gminy Kawęczyn powołuje trzyosobową Komisję Stypendialną w celu opiniowania i weryfikacji 

złożonych wniosków. 

2. Środki pieniężne przeznaczone na stypendia sportowe zabezpieczone są corocznie w budżecie Gminy 

Kawęczyn. 

§ 5. Pozbawienie stypendium 

1. Pozbawienie stypendium może nastąpić z urzędu lub na wniosek podmiotów uprawnionych do 

zgłoszenia wniosku o przyznanie stypendium, w przypadku gdy osoba fizyczna: 

1) przestała być mieszkańcem Gminy Kawęczyn; 

2) zgodnie z opinią podmiotu wnioskującego o przyznanie stypendium, regularnie odmawia udziału 

w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich; 

3) utraciła zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego; 

4) została zdyskwalifikowana dożywotnio lub czasowo; 

5) zgodnie z opinią podmiotu wnioskującego o przyznanie stypendium, z nieuzasadnionych przyczyn 

długotrwale zaniedbuje realizację programu szkoleniowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8244



6) zrezygnowała z uprawiania sportu; 

7) została zawieszona w prawach zawodnika, zgodnie z przepisami i regulacjami sportowymi; 

8) uzyskała stypendium sportowe pochodzące ze środków budżetu państwa lub innej jednostki samorządu 

terytorialnego; 

9) rozpoczęła uprawianie sportu zawodowo. 

§ 6. Nagrody i wyróżnienia 

1. Nagrody i wyróżnienia może otrzymać zawodnik, który osiągnął wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Za wysokie osiągnięcia sportowe mogą być przyznane nagrody pieniężne w wysokości do 1.000 zł 

brutto. 

3. Wyróżnienia mogą być przyznane w formie pucharu, statuetki, nagrody rzeczowej wraz z dyplomem za 

osiągnięte wyniki sportowe. 

4. Trener oraz inna osoba wyróżniająca się osiągnięciami w działalności sportowej mającej znaczenie dla 

społeczności Gminy Kawęczyn może otrzymać jednorazową nagrodę pieniężną w wysokości do 1.000 zł brutto 

lub wyróżnienie w formie pucharu, statuetki, nagrody rzeczowej wraz z dyplomem za osiągnięte wyniki 

sportowe raz w roku. 

5. Nagrody i wyróżnienia przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

6. § 2 i § 3 uchwały stosuje się odpowiednio do nagród i wyróżnień. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8244



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/452/2023 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Do Wójta Gminy Kawęczyn 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego/nagrody/wyróżnienia* 

I . Dane wnioskodawcy: 

Nazwa wnioskodawcy: ……………..…………………………………….…..…………..……………. 

………………………………………………………………………………..………………………… 

……………………………………………………………………………………….…………….…… 

Adres: miejscowość …………………..……………….. ul. …………………………….………….……. 

Gmina: …………………………..…………………………….. 

Powiat: …………………………………..………………….… 

Województwo …………………….…………………………. 

Telefon …………………………………….. 

e-mail……………….…………………..…………..………… 

II. Dane osobowe kandydata: 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………….......................... 

Data i miejsce urodzenia: …………………………………..……………………………………………. 

Nr PESEL …………………………………………………….. 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon ……………………………………….   

e-mail ………….………………….…………………..… 

Dyscyplina sportu uprawiana przez kandydata: ……………………………………………….. 

III. Informacje dodatkowe: 

1. Stypendia sportowe pobierane przez kandydata w ostatnich dwóch latach (rok, wysokość i czas 

przyznania) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Uzasadnienie wniosku wraz z potwierdzeniem osiągnięć, za które stypendium/nagroda/wyróżnienie* 

może być przyznane (kopie dyplomów lub innych dokumentów stwierdzających osiągnięte wyniki należy 

dołączyć w formie załączników): 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8244



3. Opinia trenera wraz z podpisem 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

4. Dane opiekuna prawnego/rodziców wraz z adresem (należy wypełnić w przypadku osoby 

niepełnoletniej) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwa banku ……………………………………………………………………………….……………… 

6. Numer rachunku bankowego ………………………………………………………… 

7. Dane posiadacza rachunku bankowego (w przypadku osoby niepełnoletniej lub nieposiadającej 

rachunku) 

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

IV. Oświadczenia i zobowiązania (w przypadku osoby niepełnoletniej oświadczenia składa opiekun 

prawny/rodzic): 

1. Oświadczam, że kandydat do stypendium/nagrody sportowego …………………………………….. 

nie uprawia sportu zawodowo. 

 

……………………….………………. 

podpis kandydata lub opiekuna prawnego 

 

2. Oświadczam, że kandydat do stypendium sportowego ………………………………. nie pobiera 

stypendium sportowego pochodzącego z budżetu państwa lub innej jednostki samorządu terytorialnego. 

 

……………………….………………. 

podpis kandydata lub opiekuna prawnego 

3. Oświadczam, że stypendium/nagrodę sportowe należy przekazywać na rachunek bankowy podany w pkt 

III wniosku. 

……………………….………………. 

podpis kandydata lub opiekuna prawnego 

4. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku 

dotyczących przyznania stypendium sportowego/nagrody/wyróżnienia zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. 

o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2019 poz. 1781) oraz przekazanie do publicznej wiadomości informacji 

o przyznaniu stypendium. W przypadku przyznania stypendium wyrażam zgodę na upublicznienie mojego 

wizerunku/ wizerunku mojego dziecka. 

 

 

……………………….………………. 

podpis (pieczęć) wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8244



5. Wnioskodawca zobowiązuje się w trybie natychmiastowym do informowania Wójta Gminy Kawęczyn 

o zaistniałych okolicznościach uzasadniających pozbawienie stypendium. 

 

………………………………………….          ………………………...…………………………………… 

data i miejsce                                             podpis wnioskodawcy/osoby reprezentującej wnioskodawcę 

 

 

 

Do wniosku należy dołączyć w formie załączników: 

- kopie dyplomów lub innych dokumentów stwierdzających osiągnięcie wysokich wyników w danej 

dyscyplinie sportu w roku poprzedzającym złożenie wniosk 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8244


		2023-09-12T10:05:38+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




